
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 

 
 

Determinazione nr. 3 del  18/02/2013      
 

DETERMINAZIONI DEL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO TECNI CO COMUNALE 
 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE LAVORI INERENTI INTERVENTI PUNTUALI DI 
REGIMAZIONE DELLE ACQUE SUPERFICIALI IN LOCALITÁ VARIE DEL COMUNE DI 
TORGNON 

L’anno duemilatredici addì diciotto del mese di febbraio, alle ore 09h45, nel proprio ufficio il 
sottoscritto arch. Elena DUROUX : 
 
RICHIAMATO: 
 

- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il D.Lgs 163/2006 e s.m.i.; 
- la l.r. n. 12/1996 e S.M.I. in materia di lavori pubblici; 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 

 
RICHIAMATA inoltre: 

 
- la Deliberazione del G.M. n. 49 del 22.05.2013 relativa all’approvazione degli elaborati del progetto in 

oggetto; 
- la determinazione del tecnico n. 47 del 28.12.2012 in merito alla scelta del metodo d’appalto; 
 

VISTO il verbale di gara d’appalto (allegato alla presente) datato 13.02.2013 dal quale risulta che sono 
pervenute due offerte entro il giorno stabilito e precisamente: 
 

- EDIL CO.BE.MA SRL in data 11.02.2013 prot. 650; 
- VIOT VALTER in data 11.02.2013 prot. 651; 

 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

DATO ATTO che dal verbale di gara l’offerta con il prezzo più basso risulta quella della Ditta EDIL 
CO.BE.MA SRL con sede in Saint Marcel (AO), loc. Stazione n. 1/B che ha offerto un ribasso del 26,267 % 
sull’importo dei lavori soggetto a ribasso d’asta di € 72.000,00; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Municipale n. 37 del 07.04.2005 relativa all’adozione del 
regolamento comunale riguardante la definizione delle modalità e dei criteri per la costituzione e la ripartizione 
dei fondi per gli uffici tecnici in materia di lavori pubblici; 
 
DATO ATTO che il fondo per l’ufficio tecnico ammonta ad € 239,40; 
 
DATO ATTO del visto di regolarità contabile e legittimità; 
 

DETERMINA 
 
 
1. Di approvare il verbale del 13.02.2013 citato nelle premesse; 
 
2. Di aggiudicare i lavori alla Ditta EDIL CO.BE.MA SRL con sede in Saint Marcel (AO), loc. Stazione n. 1/B 

per l’importo di € 61.087,76 dato dal ribasso del 26,267% comprensivo degli oneri per la sicurezza; 
 
3. Di imputare la spesa di € 67.196,54 (lavori con I.V.A. compresa al 10%) alla UEB 20101 dove esiste un 

residuo per la copertura della spesa (imp. 764/2007) del bilancio 2013-2014-2015; 
 
4. Di imputare la somma di € 239,40 in attuazione del regolamento adottato con deliberazione della Giunta 

Municipale n. 37 del 07.04.2005 alla UEB 20101 dove esiste un residuo per la copertura della spesa (imp. 
764/2007) del bilancio 2013-2014-2015; 

 
5. Di provvedere alla liquidazione della somma costituita ai sensi dell’art. 4 del regolamento comunale 

riguardante la definizione delle modalità e dei criteri per la costituzione e la ripartizione dei fondi per gli 
uffici tecnici in materia di lavori pubblici specificata in premessa ai tecnici comunali al termine degli stessi, 
secondo il prospetto che verrà redatto dal Responsabile del Servizio tecnico. 

 
 
 
ED 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 22/03/2013 al 06/04/2013 , ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Torgnon, lì                          Il Segretario Comunale 
    dott. Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                         
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                     
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                          
                                                                                                               
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98) 
 
 
Torgnon, lì  18/02/2013 
 
 
                                                                                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                                                  Dott. Alexandre GLAREY  


